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Nr 635

Av herr Dahlberg m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition 
nr 115, angående vissa frågor rörande yrkesutbildningen 
på skogsbrukets område, m. m.

(Lika lydande med motion nr 766 i Andra kammaren)

I Kungl. Maj :ts proposition nr 115 år 1962 angående vissa frågor röran
de yrkesutbildningen på skogsbrukets område, m. m., åberopas de förslag 
som kungl. skogsstyrelsen framlagt i sitt den 15 januari 1962 avlämnade be
tänkande, bl. a. i fråga om den framtida undervisningen vid statens skogs- 
skolor.

Dessa skolor är f. n. sju, varav två är tillfälliga. De permanenta skolorna 
är Älvsby skogsskola i Norrbottens län, Hällnäs i Västerbottens län, Bisp- 
gårdens i Jämtlands län, Bjurfors i Västmanlands län samt Kolleberga 
skogsskola i Kristianstads län. De två tillfälliga skolorna är förlagda till 
Bjärka-Säby i Östergötlands län och Östad i Älvsborgs län. Härtill kommer 
den privata skogsskolan i Gammelkroppa i Värmlands län.

Antalet elevplatser vid de statliga skolorna är f. n. 158 och vid Gammel
kroppa 24.

Skogsstyrelsen föreslår i sitt betänkande, att samtliga skogsskolor tills 
vidare bibehålls samt att — i samband med att de kompletteringskurser som 
ersatt de s. k. förberedande skogskursema sammanslås med skogsskolekur- 
serna__en utbyggnad företas vid vissa skolor, så att det sammanlagda an
talet elevplatser blir 216.

Därvid skulle antalet elevplatser vid Älvsby skogsskola utökas från nu
varande 24 till 30, medan vid de två övriga inom Norrland belägna skolorna, 
Hällnäs och Bispgården, antalet elevplatser tills vidare skulle vara oföränd
rat.

Samtidigt säger skogsstyrelsen, att man på längre sikt bör sträva efter 
att minska antalet skolor för att tillgodogöra sig de fördelar som större 
skolenheter från flera synpunkter medför. I sitt slutgiltiga förslag har 
skogsstyrelsen emellertid icke dragit ut konsekvenserna härav. I den före
slagna skolorganisationen ingår nämligen endast en skolenhet med rationell 
kapacitet, nämligen Bjurfors, medan samtliga övriga skolor i stort sett är 
av oförändrad storleksordning.

För övre Norrlands vidkommande synes den tilltänkta omorganisationen 
på längre sikt innebära att Bispgårdens skogsskola skulle bli den nordligast 
belägna skolan. Enligt utredningen torde följande tre skolors framtid vara 
tryggad, nämligen Kolleberga, Bjurfors och Bispgården.



8 Motioner i Första kammaren, nr 635 år 1962

Då fyra större skolor synes vara tillräckliga för att fylla utbildningsbe
hovet, blir det en avvägning var den fjärde skolan skall förläggas. Då nu en 
utbyggnad till 30 elevplatser skall ske i Älvsbyn, torde det vara lämpligt att 
redan nu säkerställa skolans framtid och utbygga den till 50 elevplatser.

Lokalerna vid Älvsby skogsskola är nya och av synnerligen hög klass, 
varjämte skolan från många synpunkter har ett utomordentligt gott läge.

Den är sålunda belägen i direkt anslutning till ett större samhälle, Älvs
by köping, och inom bekvämt räckhåll från järnvägsstation vid stambanan 
där även snälltågen regelmässigt gör uppehåll. Även från skoglig synpunkt 
har Älvsbyn många fördelar. Det är beläget inom en typisk kustbygd med 
för stora delar av Norrland representativa skogliga förhållanden och med 
inlandets höjdlägesområden med deras speciella problem inom bekvämt 
räckhåll.

Älvsbyområdet är även allsidigt representerat i fråga om olika ägarka- 
tegorier inom skogsbruket. Sålunda har sex förvaltningar inom storskogs
bruket sina centra förlagda till Älvsbyn, av vilka fem för domänverket och 
ett för S.C.A. Dessutom präglas socknen av ett synnerligen livaktigt bonde
skogsbruk. Tillgången på övningsobjekt är således mycket god inom områ
det. Något skolrevir är icke knutet till skogsskolan, vilket närmast är en 
fördel vid genomförandet av den föreslagna övergången till annan admi- 
nistrationsform.

Flertalet av de ovan anförda skälen torde även kunna anföras som skäl 
för att utbildningsbehovet för de två nordligaste länen tillgodoses vid Älvs
by skogsskola, emedan såväl de biologiska som de drivningstekniska förhål
landena i Bispgården icke torde kunna anses representativa för dessa län.

Med stöd av vad ovan anförts får vi hemställa,
att riksdagen måtte uttala att Älvsby skogsskola i Norr

bottens län utbyggs till en storleksordning motsvarande 
cirka 50 elevplatser.

Stockholm den 30 mars 1962

Ragn. Bergh Uno Hedström

Thure Dahlberg 

E. Hj. Nyström


